
ZARZĄDZENIE NR 0050.363.2024 
BURMISTRZA TOSZKA 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania 
uzupełniającego do klas pierwszych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Toszek na rok szkolny 2025/2026 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 154 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 
oświatowe (tekst jedn. Dz.U. z 2024r. poz. 737 ze zm.) 

Burmistrz Toszka 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustala się terminy przeprowadzenie postępowania rekrutacyjnego i uzupełniającego do klas pierwszych 
szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Toszek na rok szkolny 2025/2026: 

Rodzaj czynności Termin 
w postępowaniu rekrutacyjnym 

Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły podstawowej 
wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie 
przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod 
uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym 

 
03.03.-14.03.2025 r. 

Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o 
przyjęcie do szkoły podstawowej i dokumentów 
potwierdzających spełnianie przez kandydata 
warunków lub kryteriów branych pod uwagę w 
postępowaniu rekrutacyjnym, w tym dokonanie przez 
przewodniczącego komisji rekrutacyjnej czynności, o 
których mowa w art. 20t ust. 7 ustawy 

 
 
 

do 20.03.2025 r. 

Podanie do publicznej wiadomości przez komisję 
rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i 
kandydatów niezakwalifikowanych 

 
21.03.2025 r. godz.10.00 

Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia 
w postaci pisemnego oświadczenia 

21.03.-27.03.2025 r. 

Podanie do publicznej wiadomości przez komisję 
rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych 
i kandydatów nieprzyjętych 

 
28.03.2025 r. 

POSTĘPOWANIE UZUPEŁNIAJĄCE 

Rodzaj czynności Termin 
w postępowaniu uzupełniającym  

 
Postępowanie uzupełniające 

 
18.08.2025 r.-27.08.2025 r. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę Toszek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002625A6-7A66-4203-A819-4D3D4C2604F2. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń gminnych placówek oświatowych oraz przez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej tych 
placówek. 

 

   

Burmistrz Toszka 
 
 

Grzegorz Kupczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002625A6-7A66-4203-A819-4D3D4C2604F2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 130 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity  
Dz. U. z 2023 r. poz. 900, poz. 1672, poz. 1718, poz. 2005), do klas pierwszych szkół wszystkich typów 
przyjmuje się kandydatów po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, prowadzonego na wniosek 
rodzica kandydata.  

W myśl art. 130 ust. 5 oraz art. 133 ust. 1 cyt. ustawy, do klasy pierwszej publicznej szkoły 
podstawowej, której ustalono obwód, dzieci zamieszkałe w tym obwodzie przyjmuje się z urzędu,  
na podstawie zgłoszenia rodziców tych dzieci.  

Zgodnie z  art. 133 ust. 2 ww. ustawy, kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły 
podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli 
dana publiczna szkoła podstawowa dysponuje wolnymi miejscami.  

Na podstawie art. 154 ust. 1 pkt 1 powyższej ustawy, terminy przeprowadzania  postępowania 
rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego, w tym terminy składania dokumentów do klasy 
pierwszej publicznej szkoły podstawowej określa do końca stycznia organ prowadzący szkołę.  

Na podstawie ww. przepisu określono terminy przeprowadzenia  postępowania rekrutacyjnego oraz 
postępowania uzupełniającego, w tym terminy składania dokumentów, na rok szkolny 2025/2026, do klasy 
pierwszej publicznej szkoły podstawowej, prowadzonej przez Gminę Toszek, dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem szkoły.  

Wobec powyższego podpisanie zarządzenia jest zasadne. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002625A6-7A66-4203-A819-4D3D4C2604F2. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.363.2024 BURMISTRZA TOSZKA z dnia 4 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


